¹⁹³ With these affirmations I do not claim to have demonstrated the Thomistic metaphysical framework. I mean to offer it as a helpful interpretative key that makes sense of Aquinas’ texts.

¹⁹⁴ 79, 3, c.: “Sed quia Aristoteles non posuit formas rerum naturalium subsistere sine materia; formae autem in materia existentes non sunt intelligibiles actu, sequebatur quod naturae seu formae rerum sensibilium, quas intelligimus, non essent intelligibiles actu.”

¹⁹⁵ 88, 3, c.: “Primum autem quod intelligitur a nobis secundum statum praesentis vitae, est quidditas rei materialis, quae est nostri intellectus obiectum, ut multoties supra dictum est.”; cf. 84, 7, c.: “Intellectus autem humani, qui est coniunctus corpori, proprium obiectum est *quidditas sive natura* in materia corporali existens; et per huiusmodi *naturas* visibilium rerum etiam in invisibilium rerum aliqualem cognitionem ascendit” (Aquinas uses quiddity and nature interchangeably many times); 85, 8; 87, 2 ad 2.

necessarily compares one thing with another by composition or division...¹⁹⁶

“Our intellect's proper and proportionate object is the nature of a sensible thing.”¹⁹⁷ “And there is yet another, namely, the human intellect, which neither is its own act of understanding, nor is its own essence the first object of its act of understanding, for this object is [something extrinsic, that is,] the nature of a material thing. And therefore that which is first known by the human intellect is an object of this kind...”¹⁹⁸

¹⁹⁶ 85, 5, c.: “Intellectus humanus non statim in prima apprehensione capit perfectam rei cognitionem; sed primo apprehendit aliquid de ipsa, puta quidditatem ipsius rei, quae est primum et proprium obiectum intellectus; et deinde intelligit proprietates et accidentia et habitudines circumstantes rei essentiam. Et secundum hoc, necesse habet unum apprehensum alii componere vel dividere...”

¹⁹⁷ 84, 8, c.: “Proprium obiectum intellectui nostro proportionatum est natura rei sensibilis.” That the natures of corporeal things can be intelligible objects can be taken also from *CG II*, 99, par. 1-2: “Thus, through the intelligible forms in question a separate substance knows not only other separate substances, but also the species of corporeal things. For their intellect, being wholly in act, is perfect in point of natural perfection, and, therefore, it must comprehend its object—intelligible being—in a universal manner. Now, *the species of corporeal things are also included within intelligible being*, and the separate substance, therefore, knows them.” [Per dictas igitur formas intelligibiles substantia separata non solum cognoscit alias substantias separatas, sed etiam species rerum corporalium. Cum enim intellectus earum sit perfectus naturali perfectione, utpote totus in actu existens, oportet quod suum obiectum, scilicet ens intelligibile, universaliter comprehendat. *Sub ente autem intelligibili comprehenduntur etiam species rerum corporalium*. Eas igitur substantia separata cognoscit.]